

44.  
M. D. W.

Kochana Mam. Jazdia maj  
 list do mamy bez mojej wiedzy <sup>ostatek</sup>  
 i o jednym arkuszu wspomniata - <sup>Wladyslaw</sup>  
 wiec arkusz do tamtego listu nalezy - w  
 Niedziele po Kosciule dowiedzialyśmy się że  
 biedna Amparo cierpi od drugiej z stana  
 Jazdia tam poszła ale nikogo nie widziała  
 tylko mówiono że Amparo wesoła siedzi w  
 Kuchni i śmieje się i biega po wszystkich  
 pokojach między jednym bratem a drugim -  
 potem Marcellina przyjechała, a dowiedziawszy  
 się o Amparze do niej się udala - ale był tam  
 P. Dubois wiec jej niewidziata tylko <sup>tam</sup> <sup>niezły</sup>  
 zapierkuje - a ta od jakiegoś czasu bardzo przybro  
 dzi o Amparze odzywa - Marcellina między  
 hotelami i rami do 5<sup>tyj</sup> dojechała - o 3<sup>tyj</sup>  
 przyszedł na obiad Marcellin gości:  
 Marquia - cały wieczór gratała z Marcellin  
 pobudzała gości do niewypowiedzianej <sup>tości</sup>  
 na Maralka którego kawie berbeccim kawi-  
 Marcellina wato 10<sup>tyj</sup> wieczór <sup>znowu</sup> wstąpiła  
 po drodze do hotelu - mówiła że Królowa  
 z dwoma córkami przyjechała i X<sup>ta</sup> Pinuray  
 którego X<sup>ta</sup> Sap: Pinocerosom kawie mówias  
 "quelle famille de bêtes sauvages" de Pinoceros

et des Dragons - Pan Dubois niepokojny  
był zamierzał wzięc noc całą u Ampary  
prez die - Amparo troche sie smiala troche  
plakala troche jadła i dala biegać  
P. Dubois mówił że to biegać opóźnia -  
pauvre petite femme il ne faut pas la con-  
trairer en definitive il faut qu'elle accorde  
qu'elle fasse donc ce qu'elle veut -  
Zasnęł i chwycił pod noszem Ampary  
Królowa była wzruszona ale odważyła  
w Poniedziałek rano, dawał po P. Pugno  
posztam to Notre-Dame des Victoires  
Nabórstwo i odpuść ogromny bardzo  
Ampary modlitam po przed wyjściem  
że ciału okropnie ale jechać nie -  
spokhaltam na quei Marcellina w  
do hotelu - wsiadłam z Marynia  
do hotelu - Marcellina z siostrą  
smutna wróciła - okropnie i my  
szęły to nam powiedzieli że  
zła - że dyć jego niebezpieczeństwie  
Zadusi na świat przychodzi -  
terta jui dupetnie niem choma i  
P. Dubois groził instrumentami -  
lomu z gorstora jechać modlitwy  
Biedny Wladis i z Adamowa  
byli godni

poiatowania - obaj niepokojni i pomyseli  
Dure noy i cały dzień byli przy niej  
dzieli - Myjmy do domu wróciła a  
jjechać jjechać doskate - po godzinie  
nie myślała z prawie gosaremi  
mosciani co do diucha -  
Prządanie N. Dubois - bardzo dwo  
Witnie mówił ale nie  
bardzo i my uważnie słuchali -  
bardzo po smiadeniu pobiegła  
poleku - i wróciła z błogą  
że po woyshchem i że synek  
troche instrumentami  
i slieruy - biedna Amparo  
miała o co chodzi ale  
mogła. P. Dub. Dwieci  
wolat " W. Voulez vous  
enfant? a ma odponiedziala  
je ne veur rien - je ne  
dis - comment pouvez vous  
trous - faites ce qu'il faut  
seri pas - ce n'est pas moi  
sont mes nerfs - ne m'écoutez  
Pan Dub. Królowa wypędził i  
i woyshchik dragonów

robisz ta belle conversation kiedy ta biedna  
męski piekielne ciępi - i X<sup>uz</sup> Adamowcy  
chciał wypędzić ale Amparo nie puściła  
operacja skropna całe dwie minuty swata  
początek Amparo pozwoła paluszkami Panu  
Dubois mówiąc "Vous m'avez joliment  
fait mal - potera sobie dziecko Masata pokusi  
i mówiła "c'est drôle - en général ils sont  
si laids et le mien est beau - Marcellina  
odweta z Marcellinem bo wierszem wyji  
dział miała - myśmy do hotelu poszli  
gdzie wyprawy opali - i tamże do maneriu  
na przedziwnie lebie - miastem wielki obrot  
pojechał na kolej z Manel się poręgnął  
Jadria się smowata że smog i że sobie  
nie mogła postanowić czego - ai ta pora  
20/3 Wyjazdów puścił mnie bo odjechała  
a kauli przypieć się niepojadę nigdy  
kiedy będzie przyjeżdżał - pojechałam  
wzise - a warto było jechać dla rodziny  
jaka sprawilem. Dislowata i scitata  
bez konia Konige Auge, Amow, st. v. i. t. d.  
miała swoją chmura chłopaków Franek  
- omów darochów Stattlerów bez lihu - wyprawy  
po imieniu swata regnata - nie zostawiam  
wzise nawet do odjeżdżania kalesi i po  
drobieniu acie de présence niekto

15.  
i Donda do domu - po obudzie postypony do 46  
hotelu - Amparo była nie źle, bez ustanku  
- W. W. Dymnata - dziecko śliczne - X<sup>uz</sup> Władzi  
skropnie pomogęci - mieliśmy i o książce  
obawy bo mu się wrócił na nocy robot  
ale dobre się skończyło i zdrowie przyjechał  
Wtorek - Po Panu Pugno pojechałam do Evansa  
a z Evansa do Rajeruli - Jadria mnie na-  
mówiła na te dwa ogromne wydatki -  
boję się że niedługo będzie się musiała  
do Saclii Maney udać - 2 000 fr.  
Zapłaćmy za P<sup>un</sup> 2 Byrne 600 crego do  
tychczas niekrobitam, za P. Plante 100  
za najm. blawikorku 20. Jadria za jedni  
60 - Przytem prosiła Stuzca i Stwarha  
Givard P. Pugno, Evans, Maney ogromnie  
mnie zachęca - W Poniedziałek jedziemy  
do Anglij przez Manie przed odjaz-  
dem wyszczególnienie najdrobniej trych  
wydatków - chociażby i stobów w kociole -  
Najgorzej mi z jedzeniem - to bardzo drogo  
mi się wydaje - a w ciągłej ciepłej wodzie  
jestem z temi wydatkami tak się boję i  
rachuję - Suknie iółta pikowa kupiłam  
bo Mania iółta sobie córce zastata po

człota na wskroś ogromną rybą co z  
dachu wysokiego spadła <sup>mi</sup> na płask  
na głowę, na nią się roztraskała ~~nie~~  
bez uszkodzenia i tylko suknie odleciały  
mi poczta bardzo. Po tem Długa ~~została~~  
wzręca Stefanem miałam o ustępie  
Krajowej miłości kraju i t. d. Niedługo  
go polierę do uśmiechu - a mam  
ich trochę - coraz się lepiej prze-  
konywają o tem co Mama mówi  
że przyjaźni między dwoma kobietami  
jest niepodobną - ja jej nie mam z Panną  
gadai - tylko strazi i oery dentystów  
kucharek je zajmują - a mnie jidit  
męczy a drugie trydzi wiec nawet  
się z hością porozumieć nie mogą -  
szkoda tego dzieńcia - coraz <sup>więcej</sup>  
do mniego się robi - że starsze  
wcale nie mówią tylko stukam  
porozumie mi wiec jedynie gronie  
nie młodzieży i okierowania im  
oceni na wyperfumowane - fiot kamii  
przywory - jakos to takosie przywory  
i za ste mi memojas - a mimo tego  
swaraja sieby mnie ~~nie~~ niecierpliwie.

Na Obiedzie był Arjinek Jan - potem  
Jadria po noccy tak długo że spraz  
wunharris latala że ja quatter prawi  
ze sklepów wyguciona wrociory  
herbata ; Penetta in letto sene sta.  
Sroda P. P. Pugno known do niemorda  
wanego Ewasa który mi seby i sreski  
rosadra kauerubiem troctez jak Popy  
kamienie w kościele - żeby Au Pan  
Kadlińska była to by pewnie do sty ote  
jak treszery i rozpychaj sie wzajemnie  
Niek Mama ten ciard przebaery - przy-  
padkiem mi się z pod pióra wysunęł i za-  
kserem że nie pusz ztoś go napisatam -  
Od Ewasa known do Manier - bardzo  
Zabawna i bardzo nawerajosa te lekii  
W srody razem z Panną Békuna  
jiditem - a nawerajosa komedieny  
jak Wojheim - à gauche - au Galop -  
Mesdames Or aller Doubler... à present  
Affacer les epaules... la tête haute -  
soulever les reins - travailler vos mains  
c'est ça - très bien... bonne position...  
P. Manier wrociory na obied i caly wiec

u siebie przepędzili - Czwartek dzień  
 Po Państwie Pugno uwrócić się na Chrost  
 Dzieńka Ampary - Jadzia ładnie wyglądała  
 sukienka Poplinowa. Nautyka aksentus  
 i wtedy kapelusze nowy z ponosnym  
 Ja miałam moja wiersz dla <sup>z Nautyką</sup> ~~z Nautyką~~ <sup>z Nautyką</sup> ~~z Nautyką~~  
 białym - ~~Maucha~~ bardzo było po prostu  
 i swies - weszliśmy do salonu już kapel  
 niowego - dany postrojona wyszła  
 mnie niespójna i niezgodni takie po  
 większej części - Maucha i Magdalena  
 Dzieńka paradowały - Potem Przygot  
 Królowa z córkami - Królowa greckie  
 bardzo kłaniała się i trądzonym i  
 niespójnym - i ona i córki skisły miat  
 stroj głony - Zawoja czy Pałony  
 koronkowe spiekie na ciele diame  
 tami i spadająca na swoje plecy  
 wiszą skam - <sup>X<sup>ta</sup></sup> Sapiligne muni  
 przedstawia ale tylko się ukłoniła  
<sup>X<sup>ta</sup></sup> 1<sup>ta</sup> Drago strasznie duma wygląda  
 - i chociaż piękna niesmaczna - Kardynał  
 Augusta Car Borzycy ochroci a myśli  
 niedługo przed tlokiem uciekły - Potem do  
 obradu z Papą kompasami brytan  
 a po obiedzi piętami do tej chwili - laty  
 waceli z dwory serca - proste bardzo już  
 1200 lat iedy i Ampary wędziane -

